万欧元）。CMA 已与税务主管机关于 2020 年 3 月 13 日达成和解协议，CMA 共计需补缴税款、罚款、

利息 11.38 万欧元（其中罚款金额为 2.72 万欧元）。CMA 可以在 4 年内按季度分期缴付。

CMA 税务顾问认为，上述罚款不具有显著性，金额不会对 CMA 的经营活动产生显著负面影响。

意大利律师认为，该事项不构成重大违法且不会对 CMA 经营造成实质性负面影响。

芜湖市建设投资有限公司   财务报表附注

127

3、Codini 离职补偿。

埃夫特子公司 EVOLUT 原股东 Franco Codini 已就其薪酬和离职补偿在布雷西亚法院对

EVOLUT 提起诉讼，要求 EVOLUT 支付未付薪酬及离职补偿金总计约 44 万欧元。EVOLUT 已就

Franco Codini 的主张答辩，并拟就 Franco Codini 错误管理导致的公司损失要求损害赔偿。意大利律

师认为，根据其目前了解到的情况，其认为案件结果对 EVOLUT 有利。

4、“新冠”疫情影响。

2020 年初，新冠疫情在全世界范围内陆续流行。疫情在一定程度上会影响公司相关业务收益水

平，影响程度取决于疫情防控情况、持续时间以及各项调控政策的实施，本公司将继续密切关注新

冠疫情发展情况，评估和积极应对其可能对本公司财务状况、经营成果等方面的影响。

子公司埃夫特主要生产经营地中国、意大利，先后成为疫情严重的地区，其他境外生产经营地

如巴西、波兰和印度的疫情也逐渐加重。从业务区域分布来看：

2019 年度，埃夫特主营业务收入中境外占比 64.22%，主要境外子公司 CMA、EVOLUT、WFC

注册地均位于意大利，业务主要分布在欧洲和南美等区域。发行人三家子公司在欧洲地区的业务销

售占发行人营业收入比重超过 40%，而欧洲地区业务上下游公司出现大面积停工状态，上述境外子

公司全面复工复产时间存在一定不确定性，业务受到较大影响。

2019 年度，埃夫特主营业务收入中境内占比 35.78%。2020 年春节后，疫情对国内生产经营产

生较大负面影响。截至 2020 年 3 月 20 日，国内上下游企业基本全部复工。但在客户现场安装、验

收等经营活动仍然受到一定限制。

除上述事项外，截止 2020 年 5 月 25 日，本公司无需要披露的其他资产负债表日后事项。

十四、 其他重大事项

1. 前期差错更正

（1）本公司 2019 年子公司对前期重大会计差错事项采取追溯调整，对各期财务报表影响如下：

①合并资产负债表项目

报表项目

2018 年 12 月 31 日

调整前 调整数 调整后
变动幅度

（%）

长期股权投资   15,631,385,284.18 -46,531,273.59   15,584,854,010.59 -0.30

商誉   960,847,830.02 -31,827,800.00   929,020,030.02 -3.31

资产总计   86,540,509,913.46 -78,359,073.59   86,462,150,839.87 -0.09

未分配利润   22,065,235,709.95 -46,128,200.18   22,019,107,509.77 -0.21

归属于母公司所   39,232,127,824.36 -46,128,200.18   39,185,999,624.18 -0.12

芜湖市建设投资有限公司   财务报表附注

128

有者权益合计

少数股东权益   2,478,925,741.57 -32,230,873.41   2,446,694,868.16 -1.30

所有者权益合计   41,711,053,565.93 -78,359,073.59   41,632,694,492.34 -0.19

（续表）

报表项目

2017 年 12 月 31 日

调整前 调整数 调整后
变动幅度

（%）

长期股权投资 15,771,599,858.70 -37,743,213.01 15,733,856,645.69 -0.24

商誉   945,439,546.16 -4,229,700.00 941,209,846.16 -0.45

非流动资产合计   50,785,681,943.09 -41,972,913.01 50,743,709,030.08 -0.08

资产总计   92,911,380,391.86 -41,972,913.01 92,869,407,478.85 -0.05

未分配利润   21,970,477,072.76 -30,154,936.76 21,940,322,136.00 -0.14

归属于母公司所

有者权益合计
  38,757,387,857.70 -30,154,936.76 38,727,232,920.94 -0.08

少数股东权益   2,369,006,950.41 -11,817,976.25 2,357,188,974.16 -0.50

所有者权益合计   41,126,394,808.11 -41,972,913.01 41,084,421,895.10 -0.10

②合并利润表项目

报表项目
2018 年度

调整前 调整数 调整后 变动幅度（%）

资产减值损失   -21,989,790.00 -27,598,100.00 -49,587,890.00 125.50

投资收益   464,463,809.05 -8,788,060.58   455,675,748.47 -1.89

利润总额   305,281,310.76 -36,386,160.58 268,895,150.18 -11.92

净利润   306,528,665.11 -36,386,160.58   270,142,504.53 -11.87

归属于母公司所

有者净利润
  297,739,182.82 -15,973,263.42   281,765,919.40 -5.36

少数股东损益   8,789,482.29 -20,412,897.16 -11,623,414.87 -232.24

（续表）

报表项目
2017 年度

调整前 调整数 调整后 变动幅度（%）

投资收益   584,237,555.92 -28,676,357.87 555,561,198.05 -4.91

利润总额   508,401,938.48 -28,676,357.87 479,725,580.61 -5.64

净利润   561,896,675.51 -28,676,357.87 533,220,317.64 5.10

归属于母公司所

有者净利润
  684,772,765.73 -22,304,471.15 662,468,294.58 -3.26

少数股东损益 -122,876,090.22 -6,371,886.72 -129,247,976.94 -5.19

③主要财务报表项目差异调整说明

芜湖市建设投资有限公司   财务报表附注

129

前期会计差错的内容和原因 受影响的报表项目名称 影响 2018 年金额

计提商誉减值准备

商誉 -31,827,800.00

资产减值损失 -27,598,100.00

年初未分配利润 -4,229,700.00

投资收益调整

长期股权投资 -46,531,273.59

投资收益 -8,788,060.58

年初未分配利润 -37,743,213.01

（续表）

（2）本公司 2018 年子公司对前期重大会计差错事项采取追溯调整，对各期财务报表影响如下：

①合并资产负债表项目

报表项目

2017 年 12 月 31 日

调整前 调整数 调整后
变动幅度

（%）

应收票据及应收

账款
1,764,777,067.11 -10,758,597.00 1,754,018,470.11 -0.61

存货 6,175,961,143.19 -60,685,551.42 6,115,275,591.77 -0.98

流动资产合计 42,197,142,597.19 -71,444,148.42 42,125,698,448.77 -0.17

商誉  957,964,646.16 -12,525,100.00 945,439,546.16 -1.31

递延所得税资产   63,382,669.56 18,079,076.87   81,461,746.43 28.52

非流动资产合计 50,780,127,966.22 5,553,976.87 50,785,681,943.09 0.01

资产总计 92,977,270,563.41 -65,890,171.55 92,911,380,391.86 -0.07

递延收益   33,698,775.12 32,219,711.92   65,918,487.04 95.61

非流动负债合计 32,838,735,188.39 32,219,711.92 32,870,954,900.31 0.10

负债合计 51,752,765,871.83 32,219,711.92 51,784,985,583.75 0.06

资本公积  8,760,164,841.09 14,465,735.15 8,774,630,576.24 0.17

未分配利润 22,028,016,065.71 -57,538,992.95 21,970,477,072.76 -0.26

归属于母公司所

有者权益合计
38,800,461,115.50 -43,073,257.80 38,757,387,857.70 -0.11

少数股东权益 2,424,043,576.08 -55,036,625.67  2,369,006,950.41 -2.27

所有者权益合计 41,224,504,691.58 -98,109,883.47 41,126,394,808.11 -0.24

负债和所有者权

益总计
92,977,270,563.41 -65,890,171.55 92,911,380,391.86 -0.07

前期会计差错的内容和原因 受影响的报表项目名称 影响 2017 年金额

投资收益调整

长期股权投资 -37,743,213.01

年初未分配利润 -9,066,855.14

投资收益 -28,676,357.87

芜湖市建设投资有限公司   财务报表附注

130

②合并利润表项目

报表项目
2017 年度

调整前 调整数 调整后 变动幅度（%）

营业收入 3,095,612,000.88 -111,851,158.51 2,983,760,842.37 -3.61

营业成本 2,850,254,645.54 -68,739,289.18 2,781,515,356.36 -2.41

管理费用 360,142,923.46 13,763,500.00 373,906,423.46 3.82

财务费用 -252,408,917.75 6,134,791.01 -246,274,126.74 2.43

资产减值损失   8,032,384.74 10,758,597.00   18,790,981.74 133.94

其他收益  132,233,528.03 -20,931,495.58  111,302,032.45 -15.83

营业外收入   38,533,273.70 5,049,000.00   43,582,273.70 13.10

利润总额 598,053,191.40 -89,651,252.92  508,401,938.48 -14.99

所得税费用 -40,303,462.94 -13,191,274.09 -53,494,737.03 -32.73

净利润  638,356,654.34 -76,459,978.83  561,896,675.51 -11.98

归属于母公司所

有者净利润
 717,676,068.42 -32,903,302.69  684,772,765.73 -4.58

少数股东损益 -79,319,414.08 -43,556,676.14 -122,876,090.22 -54.91

③主要财务报表项目差异调整说明

前期会计差错的内容和原因 受影响的报表项目名称 影响 2017 年金额

集成项目进度收入调整

营业收入 -111,851,158.51

营业成本 -68,739,289.18

存货 -60,685,551.42

年初未分配利润 -17,573,682.09

补提坏账准备
资产减值损失 10,758,597.00

应收账款坏账准备 10,758,597.00

确认递延所得税资产

递延所得税资产 18,079,076.87

所得税费用 -13,191,274.09

年初未分配利润 4,887,802.78

计提商誉减值准备
年初未分配利润 -12,525,100.00

商誉 -12,525,100.00

补贴调整

递延收益 32,219,711.92

其他收益 -20,931,495.58

年初未分配利润 -16,337,216.34

营业外收入 5,049,000.00

确认股份支付
管理费用 13,763,500.00

年初未分配利润 -11,245,600.00

芜湖市建设投资有限公司   财务报表附注

131

资本公积 25,009,100.00